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A magánalkalma- | 
zottak jogviszonyai. ■ 

Hyufjdíjbiziossitás. — A magán- • 
tisztviselők és kevenkedő-egé. I 

diait szolgálati viszonya. § 
Értesülésünk szerint; Szterónyi í, 

József kereskedelemügyi miniszter | 
komolyén foglalkozik ti msg’nnalktil- íj 
mázolták kötelező nyugdíjbiztositá- S 
sának törvényhozási intézkedés utján fi 
való megoldásával. A miniszter rö- | 
videsen törvényjavaslatot is dolgoz | 
ki a kérdésről, addig is azonban kor- < 
mányrendelettel igyekszik megoldani i 
a legsürgősebb teendőket.

Rövidesen rendelet jelenik meg I 
a kereskedelmi alkalmazottak szol- | 
gálati viszonyának rendezéséről. Ez | 
a rendelet életbe lépteti a kereske- > 
delmi és ipari bíróságokat, amelyek 1 
a konkrét esetekben fognak intéz- j 
kedni. E bíróságok feladata lesz ; 
határozatot hozni a niagánalkalma- . 
zottak végkielégítésének a kérdésé- ® 
ben is.

E kérdés rendezését illetőleg e | 
pillanatban a miniszter előtt fekszik | 
már a kereskedelmi és iparkamarák S 
javaslata, amely úgy szól, hogy a u 
magánalkalmazottaknak a munka­
adótól igényelhető végkielégítése 
progresszív módon állapittassek meg 
úgy, hogy a végkielegites kulcsa két 
évi szolgálat után 5%-nál kezdődjék 
és húsz éven belül érje el a teljes 
100%-ot. A végkielégítés összege a 
mindenféle címen élvezett összjöve­
delem után állapittassek >neg. A 
nyugdíjalappal rendelkező vállalatok­
nál végkielégítést a nyugdíjjogosult­
ságot még el nem ért alkalmazottak 
kaphatnak. A háborús évekből lég- | 
alább kettőt kell beszámitar., azok- , 
nál, akiknek szolgálati szerződésük 
bevonulásuk miatt szünetel.

A háborúból visszatért, de fel­
mondás utján olbocsájtott alkalma­
zottak végkielégítésük meghatározd*  
sávul a számításba veendő munkadíj 
a háború előtt élvezett munkadíjnak 
legfeljebb másfélszerese lesz. Ha a | 
háború után az alkalmazott indo­

kolatlanul nem lép be ahhoz a cég­
hez, amely bevonulása alatt nem 
vonta meg tőle javadalmazását, ezt 
az alkalmazottat kötelezni kell arra, 
hogy az élvezett fizetés sel arányban 
álló időtartamra az őt fizető céghez 
térjen vissza.

A kibocsátandó rendelet szerint 
a végkielégítési igény nem örököl­
hető ugyan, de viszont mindazokat 
megilleti, akiknek eltartásáról az 
alkalmazott gondoskodni köteles lett 
volna. A rendelet alkalmasint ki 
fogja mondani, hogy az alkalma­
zottak részéről nem támasztható kö­
vetelés oly munkaadóval szemben, 
akinek üzeme a háború következté­
ben megszűnt, vagy annyira csök­
kent, hogy' kötelezettségeinek eleget 
nem tehet.

Egy év után.
Megyünk, haladunk, küzdünk napról- 

napra. Megállás nélkül törtetünk, dolgozzuk 
magunkat előre. Annyi bajjal, annyi súlyos 
gonddal kell megkezdenünk, hogy időnk 
sir.cs egy kis visszapillantásra.

A háború titáni munkája bennünket is 
megtanított arra, hogy rendületlenül helyt 
álljunk, kitartsunk azok helyett is, akik 
odakünn törhetetlen pánczélfal módjára 
bennünket oltalmaznak . . .

Most azonban mégis meg kell állnunk 
egy kicsinyt. A naptár mutatja, hogy év­
fordulóhoz értünk.

Egy éve annak, hogy megyénk és 
városunk főispánt székét dr. Baloghy 
Ernő elfoglalta.

A béke éveiben talán észre sem vet­
tünk volna egy ilyen rövidebb jubileumot. 
Miért vesszük hát most észre, mikor úgyis 
túlon-túl sok a gondunk és bajunk?

A kérdés egészen természetes, de ép 
oly természetes a válasz is : háborús gond­
jaink és bajaink juttatják eszünkbe a vissza­
pillantást.

A közélelmczés ezer baját zúdította 
ránk ez a háború s a helyzet még 
Bácskában is - talán soha sem volt kriti­
kusabb, mint éppen az elmúlt esztendőben. 
Mégis szerencsésen megusztuk, mert biz­
tos és erős kézzel vezette e g y talpig 
e nfl b e r.

Annyi sebből vérző nemzetünket egy 

I

borzalmas betegség kezdte ki hatalmasan 
néhány évtized óta. A tuberkulózis. Most 
már azonban megyénk teljes erővel löl- 
vette a küzdelmet a rettenetes kór ellen, 
mert volt egy ú t m u t a t ój a, aki zseniális 
rátermettséggel és előrelátással megindí­
totta a mozgalmat és annak irányítását 
személyes vezetésével maga látja el.

Sok igazságtalanság esett megyénkben 
a pártoskodás és politikai terror folytán 
úgy egyeseken, mint a közügyek terén. 
Egy év óta mintha ez a belső háború meg­
szűnt volna, hogy a békés haladásnak adjon 
utat. Ügy e s p o li t i k u s teremtő mun­
kája lehet csak ez . . .

És még hány mérföldkövet állíthat­
nánk föl az elmúlt egy év kultúrál! s, 
jótékony stb. mozgalmai tekin­
tetében dr. Baloghy közhasznú mun­
kálkodásáról, amelyeknél majd csak a hálás 
utókor fog majd csodálattal és bámulattal 
megállani !

Nem egyszer mondtuk, de most újból 
meg kell ismételnünk : Baloghy főispánunk 
olyan nagystílű munkálkodást fejt ki, mint 
kevés elődje. Nagy igyekezetében pedig 
mintha az olthatatlan vágy nyilvánulna 
meg: — behozni és pótolni az elődök 
mulasztását.

Őszintén kívánjuk, hogy ez teljesen 
sikerüljön neki I

Uj gazdasági szövet­
kezet vármegyénkben.

A Bács Bodrog vármegyei Gazda- 
sági Egyesület erkölcsi és anyagi tá- 
mogatásával julius hó 28 án „Bács Bodrog 
vármegyei Gazdasági Szövetkezet" czimén 
szövetkezet alakult, a mely szövetkezet 
sertéshizlalással, a gazdatagok gazdasági 
szükségleteinek beszerzésével, termelései­
nek éi tőkésítésével, bérvágó, húsfeldol­
gozó és hűtőtelepek létesítésével a had­
sereg leszerelése alkalmával felszaba­
duló gazdasági eszközölt, gépek, állatok, 
kisvasutak beszerzésével, ingatlanok és 
bérletek közvetítésével fog foglalkozni. A 
szövetkezet 50 évre alakult. Egy üzletrész 
loo koronában van megállapítva. A szö­
vetkezet igazgatósági tagjai: Arany Gusz­
táv Pacsér, Arnold Károly Zombor, Balku 
Gyula Zombor, dr. Bugarszky Koszta 
Zombor, Dungyerszky Bogdán Óbecse, 
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Evetovics János Bács, dr. Faller Alajos 
Zombor, báró Hammerstein Richárd Sári­
puszta, Matkovics Béla Temerin, Nagy 
Pál Sándor Jánoshalma, Kiss Lajos To­
polya, Körmend}' Imre Zombor. dr. Niko- 
lits György Zombor, Oberliinder Fülöp 
Ljverbász, Papp Imre Bácsfeketchegy, dr. 
Tripolszky János Óbecsc, Topalits Imre 
Bács, Till Imre Katymár, Vidákovits Jenő 
Nemesmilítics, Wámoscher Károly Zom­
bor. — Felügyelő bizottság tagjai: Deák 
Béla dr., Eschli Komád, Hauke Imre, 
Makay Emil, Schaffcr Antal. — Az igaz­
gatóság elnöke: báró Hammerstein Richárd. 
Alelnökök: arany Gusztáv, Balku Gyula, 
Kiss Lajos. Igazgatósagi ügyvezető: dr. 
Faller Alajos. — Az irodai munkálatokat 
egyelőre a gazdasági egyesület irodája 
látja el.

Zombor sz. bír. város legtöbb 
adót fizető bizottsági tagok 
névjegyzéke az 1918. évre.

Kor. fül.
Fernbach Péter 7171 96
Lóderer Leó 6341 27
Koczkár Zsigmond 6080 60

♦Mibajlovits István 5214 88
*Dr. Falcione Nándor 4467 88
♦Dr. Bruck Jenő 33i'4 30
*Dr. Nikolits György 2852 --
Weisz Simon 2827 09

♦Dr. Bugarszky Szilárd 2819 52
*Dr. Henneberg Géza 2743 36
Dr. Bugarszky Noná.d 2518 92

*Dr. Scheer Ármin 2498 08
*Dr. Danninger Adám 2-141 75
*Dr. I'iatricvits A. Vince 24115 90
■"Dr. Tlirányi Zsigmond 2336 54
*Dr. Mayer Nándor 2299 31
Sztrilich Zsigmond 2179 (6

‘Széchényi József 2102 20
Antits A. Milán 2 b 10 26

*Dr. Konyovits Dávid 2039 78
*Dr. Buják József 2013 (16
‘Novákovits Izidor 2009 13
*Dr. Huber József 2002 52
Griinbaum Nándor 1898 5"

♦Tárczay István 1882 50
*Dr. Margalits Ede 1858 46
Vukicsevits Vladimír 1766 08

*Dr. Csernyus Pál 1763 19
Findeisz Antal 1724 46

*Dr, Maximovits István 1700 76
V eigand József 1650 55
Vörös Lajos 1501 09
'Dr. Veszelovszky József .1560 58
♦Spitzer Sándor , 1522 80
VSzondy Mátyás 1494 05
*Dr. F onyovits György 1425 60
Grünbaiim Aladár 1411 10
Frey lnne 1-103 20

♦ICörrnöczy Ernő 1366 44
*Dr. Lallosevits János 1365 39
.Józits Péter 1352 60

*Dr. Griiber Lajos 1312 22

rkLULMULNATATLAN

‘Schubert Arnold 1308 70
♦Raits Döme 1 304 36
[Mérő Ignácz 1272 42

' Lalloeevits György 1269 63
*Dr. Baloghy Ernő 12o7 80
Krónits Trifun 1240 49

♦Dr. Wollheimer József 1237 40
*Jiíros Gusztáv 1214 80

A *-?al  Joliitok adói oklevoloik a’npjiía két- 
szoroson számíttatnak.

A 23-as ezred katonai 
ünnepségei.

A 23. gyalogezred tisztikara a Károly 
király-alap javára nagyarányú ünnepségeket 
rendez. Az akczió fővédnöke dr. Balog h y 
Ernő főispán és neje. Aug. 17-én este ’/8 9 
órai kezdettel díszelőadás lesz a városi 
színházban. Itteni ügyes műkedvelők adják 
a programmot. Előadás után táncz a 
Kaszinó nagytermében IS án délelőtt II 
órakor a megyeháza előtti téren a 3. bos- 
nyák ezred zenekara térzenét ad. Délután
5 órakor kezdetét veszi az Erzsébet-liget- 
ben a nagyarányú kerti ünnepély, melyre 
Zombor város hölgyközönsége mozgósítva 
lett. Lesz pezsgő, virág, konfetti, bor . sör­
sátor, kabaré, ringlispil, mozi, este a 
megyeháza előtti téren vac-ora.

Örömmel látjuk a 23-as tisztikar ak- 
czióját s bízvást reméljük, hogy némi ösz- 
szeggcl gyarapítani fogja a hadirokkantuk, 
árvák, elszegényedett katonák segélyezé­
sére szolgáló alapot.

6 haí2tár* ’v': •,y-eJmek
jubíaioí nűrJen fi’Üő-í*  egy- 
c’.-y ke w>epp letörlését je- 
lenti.

Szept. 1-tői drágább lesz a 
vasuk díjszabás.

70 százalékos tesz az emelés.
A kormány elhatározta, hogy az 

állaiiivaeiil i ?.állítási tarifák emelése 
Hz.i-pto r hó elején lép ('ö tbe. A 
kormány :t tarifa emelésére vonat­
kozólag ti tarifa-bizottság' javaslatát, 
fogadta el, mely szerint az emelés 
minden árura és távolságra egyenlő 
lesz ós pedig 70 százalékos. Egye­
düli kivétel a szén, amelynek szállí­
tási tarifája 40 százalékkal emel­
kedik.

A kormány az iizeniköltségpótlc- 
kot, amely gróf Serényi Béla keres­
kedelemügyi minisztersége alatt lé­
pett életbe s amely minden vagon 
után, tekintet, nélkül a távolságra, 
16 korona volt, elejtette s e helyett 
a kezelési illetéket emelik fel mérsé­
kelten.

A vasúti tarifa emelése — ugyan­
csak 70 perczent erejéig — szept. 

első napján lép életbe Ausztriában 
is. Ez’a tarifaemelés az osztrák kor­
mánnyal egvetértőleg, de a magyar 
tarifa emelésétől függetlenül és a 
magvar tarifa-ilgy önállóságának 
érintése nélkül történik meg.

---■****.***

Szabályozzák az eczet
forgalmát.

ítz eczel áráttak maximálása,
A kereskedelmi miniszter igen fontos 

rendeletét bocsát ki rövid időn belül. — 
Maximálja az eczetárukért kérhető árakat. 
A rendelet kiadására már régóta nagy 
szükség van, számtalan visszaélés, zsarolás 
és értéktelen áruk nagyon is szükségessé 
tették már a szigorú intézkedést. A vásárló 
közönség teljesen ki van szolgáltatva a 
lelkiismeretlenségnek, melyek most remél­
hetőleg meg fognak szűnni.

A rendelet az ármaximáláson kivül
azt is ki fogja mondani, hogy sem a tér 
meló, sem a kereskedő pusztán eczet név 
alatt semmiféle terméket nem hozhat for­
galomba, hanem meg kell jelölnie, hogy 
miből készült az illető árú, tehát borecet, 
szeszecet vagy faecet, l-'accet néven kizáró­
lag 1o°/o-nál higabb ccctsav árusítható. 
Híg ecet néven 10—-g°/o-os ecetsav jég­
ecet néven pedig 99°/o-os ecetsav hozható 
forgalomba.

Négyes z fen d ő s 1 e U 
Július hó 26 án a világháború vérszivó 
polipja, amelyet a mesebeli ii dús -herceg 
módjára ravasz diplomaták i'.igy gond; - 
lanul idéztek elő egymás ijesztgetésé e. A 
kicsi polip, a hatá'Os játékszer azonban 
rohamosan nőtt. Százkaru teste tért ivott 
és ettől a vértől óri.S^á len . . . Sz.ő: k. ■ 
javai átölelic az egész \ii .'>t lelittr. z. 
emberek millióinak drága párolgó vé^éi 
és most mint mindennél < : b hatalom, 
négy hosszú esztendejének minden b..:bár 
borzalmával ott ül a megretteni diplon a- 
ták nyakán, azokon, akik könnyelműen 
előidézték egyszer . . . Es mo t a négyéves 
háború .-zörnvű teste mellen, milliók sir 
járnál állva, millió özvegy és árva között 
úgy érezzük, hogy ez a borzalom, ez ;< 
mesebeli szörny' csak úgy szűnne meg, ha 
százkaru testével az ántánt diplomata 
nyaka köré tekeredne . . . Mert azoknak a 
lelke a háború lelke . . .

* Nyugdíjazott oíezredea. A 
király elrendelte, hogy Mády László 23. 
gyalogczre'dbcli alezredest a saját kérelmére 
megejtett felülvizsgálat eredményéhez ké­
pest. mint csapatszolgálatra a hadseregben 
alkalmatlant, helyi szolgálatra alkuim. 
nyugá 110 m ányba helyezzék.
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♦ Érdekes hangverseny. Folyó 

hó 7-én érdekes művész vendégei lesznek 
Zombornak. Ezen a napon Fóliák Irma 
Rijavec József és Simon Károly, a zágrábi 
opera rendes tagjai, elsőrangú művészek, 
hangversenyt rendeznek a városi színházi 
bán. Bizet, Puccini, Verdi, Albini, Sme- 
tana operáinak legszebb áriái szerepelnek 
a műsorban. Nagy érdekessége a hang­
versenynek, hogy ezúttal itt Zomborban 
első ízben fogjuk hallani Konyovits Péter 
zombori földink szerzeményeit is, a ki 
operájával a múlt évben Zágrábban óriási 
sikert aratott. A páholybérlők jogai aug. 
4-ig fönn vannak tartva. Az érdekes hang­
versenyt melegen ajánljuk a közönség 
figyelmébe. A jegyek Karakásevits Milivoj 
könyvkereskedésében kaphatók,

* A zombori Haditermény uj 
vezetője. A Haditermény r.-t. zombori 
kirendeltségének vezetésében változás ált 
be. Berkovits Béla a ki tizenhét hónapja 
vezette a kirendeltséget nagy energiával és 
tapintattal, Budapesten uj hivatást vállal és 
he’vébe egyelőre Vágó Márton kerül a 
központból. Berkovits Béla a közép­
malmosok élére kerül, a hol nagy tér nyí­
lik kiváló képességei érvényesítésére.

« fi Bács-Borfrog vármegyei 
TuberftuioziM Ellen Védekező 
Egyes-ülei választmánya folyó évi aug 
hó 5-én (hétfőn) délután 5 ,órakor a vár­
megyeház kistermében ülést tart. Tárgyak : 
1. Elnöki jelentés. 2. Sanatorium-tervek 
elkészítése. 3. Egy névtelen alapítványa.
4. Dr. Baloghy Ernő lőispánnak átirata a 
zsírt önként beszolgáltató vármegyei lako­
sok által teendő alapítvány ügyében.
5. A titkári költségek megállapítása. 6. 
Tüdőbeteggondozó intézetek berendezé­
sének megrendelése. 7. Egyéb indítványok. 
Zombor, 1918. évi julius hó 3O. Scultéty 
Ferenc s. k.. egyesületi elnök. Dr. Spitzcr 
István s. k., egyesületi főtitkár.

Őhecse uj plébánosa. Az 
óbecsei plébánosi á" ' 
Ki erős Ferenc kalocsai 
Imre géderlaki 1 
renc kepezdei igazgató. A , .
rányi Ferenc lett 37 szavazattal, dr. Kiserős 
Ferencnek 26 szavazata 1
Imiének 1.

‘ Cs’-sxágesr vásá 
lebbi zombori országos 
hó 25-én fog megtartatni. Ezeii országos 
vásárra vészmentes helyről szabályszerű 
marhalevéllel ellátott bármiféle haszonállat 
felhajtható. Bármiféle, tehát eladásra nem 
szánt állatok is csak szabály szel ű marha­
levéllel bocsájtatnak a vásártérre.

Vsíoü levele® fooatni Szer- 
biából. A „Belgrádi Hírek11 legutolsó 
száma közli: Az utazó közönséget saját 
érdekében figyelmeztetik, hogy a jövőben 
leveleket továbbítás vegeit át ne vegyen, 
vagy saját leveleit más személynek ál ne 
adja. A ki ez ellen a rendelkezés ellen vét, 
azt mint levélcsempészt szigorúan meg­
büntetik és azonfelül nem engedik tovább 
utazni, hanem kényszcrutlevéllel küldik 
vissza.

A zenlai föliielt parcztellá-
Zenta város képviselőtestülete,mint 

annak idején jelentettük, elhatározta, hogy 
a város tulajdonát képező földeket 5. 10 
és 20 holdas parcellákban eladja. A város . ..................................,
óképpen akar nagy adóssági terheitől meg- I delet kibocsátása után csak

li állásra 3 jelölt volt: dr. 
kalocsai tanár, Drozdik 

plébános és Petrányi Fe- 
L plébános Pét-

voit

Tölcséres kitűnő hangú, leg­
újabb rendszerű . . . . K 150'— 
Ujtaldlmányu tölcsérnélküli 
„Előfon**  beszélőgép be­
csukható tetővel a legtöké­
letesebb ..........................  . K 300’—

BUDAPEST, -Vl)., RAKOCZI-UT (10. szám, saját palota. Rcndelisníln pém olöro boktlldond#.
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szabadulni, továbbá városfejlesztési célolt*  
ra fedezetet teremteni. A képviselőtestület 
határozata éténk vita tárgyát képezte Bács- 
Bodrog varmegye állandó választmányának 
ülésén, végül a főispán javaslatára kimon­
dották, hogy a parcellázási akciót elvileg 
helyesnek tartják, azonban keresztülvitelé­
nek időpontját megfelelőig kell megvá­
lasztani, a csupán 5 holdas parcellákban 
való eladást pedig nem tartják kívánatos­
nak. A th. bizottság közgyűlése Zenta vá­
ros képviselőtestületének határozatát jóvá­
hagyta, a határozat megokolásába pedig 
befogadta az állandó választmány fentebb 
ktlejtett érveit.

* megindul a zsircsere-akció. 
Megírtuk, hogy a kormány most csere­
akcióval akarja biztosítani a hadsereg zsir- 
szükségletét, mert az eddig beszállított és 
rekvirált zsir még éppenséggel nem fedezi 
a szükségletet. A beadott zsírt maximális 
áron fizetik ki és maximális áron vehetik 
meg az állam által rendelkezésre bocsáj- 
tott csereárukat E tárgyban dr. Baloghy 
Ernő főispán, Kleiner Lajos polgármester, 
Scultéty Ferenc alispán hirdetmény alak­
jában felhívást bocsájtottak ki a megye és 
Zombor város közönségéhez. Egy kg. zsírt 
aki beszolgáltat az vehet 22 csomag 25 gra- 
mos dohányt, vagy 3 kg. petróleumot, vagy 
2 kg ezukrot, 2 kg. gyertyát^ K), 50 doboz 
gyufát (dobozát lo fillér) I kg. szeszt, 
I méteres másodrendű szövetet 25 kor. ért. 
Aki 2 kg. zsírt beszolgáltat, az vehet i méter 
elsőrendű szövetet 45 koronáért, 1 méter 
blank lószerszámbőrt 16 koronáért, I kg. 
talpbőrt I4 koronáért. Öt kilogramm zsir 
beszolgáltatásánál vehetnek 1 kötél lószer­
számot 62 koronáért, 1 pár cipőt 75 koro- 

71 
aki 
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náért, 1 datab régi bőr lószerszámot 
koronáért Tizenöt kilogramm zsírt 
beszolgáltat, az vehet egy kocsit 85O 
rónáért.

* fiz élesmiczsok'tek árát ki 
hc*B  függesztem. A kormány elren­
delte, hogy az élclmiszerkercskedők köte­
lesek az. élelmicikkek eladási árát az üzlet­
helyiségben szembeötlő helyen elhelyezett 
árjegyzéken feltüntetni. A kirakatokban 
elhelyezett minden Közszükségleti cikknél 
lel kell tüntetni az. árakat. Elrendelte a 
kormány azt is. hogy az erre vonatkozó 
rendeletét is minden üzlethelyiségben 
szembeötlő helyen ki kell függeszteni.

- Baján megszűnt <? katonai 
D’etrifiWrség. A közbiztonsági szervezet­
nek egy lényeges rcsz.e Baján eltűnik. A 
katonai parancsnokság intézkedése foly­
tán olyan városokban, ahol nincs kato­
naság. megszüntetik a katonai rendőrsé­
get. Baján ezen intézkedésnél fogva már 
meg is szűnt a katonai rendőrség. A ha­
tóságnak most nagy gondot okoz a csend 
őrség létszámának a felemelése-

* Lefoglaljak Sauszezer ko­
rona értékű talpbdrt. Czérnay Ist­
ván, szabadkai papucsos, Zentai úti házá­
nak pincéjében a rendőrség 2o.ooo korona 
értékű elrejtett talp- és felsőbőrt foglalt 
le. A kihágást eljárást szigorúan megindí­
tották.

* A hüvelyesek zár alá vé­
telei A közélelmezési miniszter az 1918. 
évi étkezési és takarmányozási czélokra 
szolgáló babot, borsót, lencsét és takar­
mányborsót zár alá veszi s ezeket a ren

’’’ .........’c a miniszteri 
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rendelkezések értelmében szabad forga­
lomba hozni. A termésről a termelő csak 
a rendeletben megszabott korlátok között 
rendelkezhetik, A termést mindenki tar­
tozik a Haditermény bizományosának fel­
ajánlani.

* Tilos a szalámigyártás. Az 
Országos Közélelmezési Hivatal körrende­
letét intézett valamennyi törvényhatóság­
hoz, amelyben eltiltja a sertés és marha­
húsból készült szalámi és hosszabb ideig 
eltartható kolbászáru gyártását. A rendelet 
szerint az ilyen áruk készítésével foglalkozó 
iparosok készleteiket, a félgyártmányt is 
bejelenteni tartoznak a Sertésforgalmi Iro­
dánál, illetve a marhahúsból készült áru­
kat az Állat- és takarmányforgalmi rész­
vénytársaságnál,

* Dunába fuii fiúcska. Baján 
több gyermek fürdött a nyílt Dunán, ahon­
nan azonban, a viz hirtelen mélysége miatt 
elkergették. Csermák József 9 éves fiúcska 
azonban nem akart engedelmeskedni a 
tilalomnak, visszament és a vízbe ugrott. 
A beugrás után közvetlenül elmerült és 
többé nem is került a vizszinre, úgy, hogy 
mentésére nem is gondolhattak,

* Szén csempészés. Kein Jakab 
katymári lakos 6000 kg. szenet hozott be 
Szabadkára engedély nélkül, a rendőrség 
lefoglalta a szenet s az engedély nélkül való 
szállítás miatt a napokban ítélkezett lelőtte 
dr. Domonkos Sándor rendőrkapitány. A 
tárgyalás lefolytatása után Kein Jakabot 25 
napi elzárásra átváltoztatható 400 korona 
fő és loo kor. mellékbüntetésre Ítélte.

ARÉNA MOZI.
Szombat Aug. 3—4. Vasárnap 

Egy asszony, három férj. 
Amerikai vígjáték 5 felvonásban. 

Hősies szerelem. 
Dráma 2 felvonásban.

Oroszor zági íájísépek.

B U K G T T 
tanulók írdokóhon forduljanak sürgősen a I 
ZSOLDOS

TANINTÉZETHEZ
BUDAPEST, VII.. Dohány-utca 84. Telefon 3 

3--40. Ugv anolt a leggyorsabb előkészítős ina- | 
gánvizsgákra, fölvételi és érettségi vizsgára. S

bármely mennyiségben közvetlen 
termelőktől vásárol:

Központi Bohossatali és Kivi­
teli i’. t. Budapest,

VII., Király utca (59. II. 1. Telefon: 5—90.
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*) Ezen rovat alatt közlőitekért nem vállal 
falolőséget a Szork.

3843-1918.

Pályázati hirdetni6ny,
Topolya községben megüresedett s 

évi I500 korona fizetéssel valamint a tör­
vényes korpótlékkal javadalmazott

Ifi. segédjegyzői állásra 
pályázatot hirdetek, s felhívom mindazokat, 
kik ezen állást elnyerni óhajtják, hogy jegy­
zői oklevéllel s eddigi működésűket iga­
zoló bizonyítványokkal, felszerelt pályázati 
kérvényüket hivatalom czimére f. évi au­
gusztus hó lo-éig adják be.

Topolya, lplS. évi július hó 12.
Dr. Fratrícsevats István 

főszolgabíró

Mirde tmény.
Tisztelettel van szerencsém a tisztelt 

közönség szives tudomására hozni, hogy 
saját házamban

iiiU’y íiillírt >■ L?'á 
létesítettem különféle fanemckből, mely 
raktáramban minden minőségű tűzifa a 
legmegfelelőbb állapotban és lehető leg- 
jutányosabb árban állandóan raktáron van.

Tisztelettel
Glück János, Apafin 

Vásár-utca I856 szám.

Baranya vármegye Bercmend, Petárda és 
Uj Bezdán községeinek határai közt elte­
rülő 1050 kai. hold elsőrendű szántó, 
524 kát. hold legjobb rét és legelő, 
megfelelő gazdasági épületekkel felszerelve 
olcsón eladó. Vasútállomása Bercmend, 
melyhez a birtokról iparvasut vezet. Bő­
vebb felvilágosítást nyújt a Mohácsi 
Takarékpénztár r. t. igazgatósága 

Mohács, Baranya megye.
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a leggyorsabban elmulasztja a Dr. Fiesch- 
íclc erődet!, törvényesen vódott 

..SKABOFOEM'-KENŐCS
“Nincs sza á, nőin plszkit. Mindig eredőt! 
pecsétes Dr. Flosch félét kérjünk. Próba­
tégely 3 Kor, nagy tégely ő K, családi 
tégely 12 K. Kapható a helybeli gyógy­
szertárakban vagy dirocta készitűnél Tűn­
ődhető. Dr. Füvek E. „Korona*  gyógy­
szertára Győr. VéldIldi a „SKABOFORM.* ’ 

védjegi re ligjeljUnk.

r.:

»•«

A Közalapilváuyi uradalomtól bérben 
bírt tileli bérgnzdauágunk csurogi és 

zsnblyai birtoluészleiet, ösozeoeti

1918. október 1 löl 2 évre bélbeadjuk. 
Rellekláusok szivoskedj-nek közvetlenül 
vállalatunk igazgató- ágával érintkezésbe 
lépni. Honi l'onó é< K-‘I í. tvorö- 

gyAr r. t, Hód.-sig.

FŐVÁROSI
JOGI SZEMINÁRIUM

BUDAPEST,
V., Katona József u. 41. szám, I. em, 5. 

(Palatínus ház a Illargií hídnál).
Előkészít úgy a budapesti, mint a ma- 
rosvásárhelvi bírói és ügyvédi illetőleg 
a budapesti gyakorlati bírói vizsgára, 
szigorlatokra, államvizsgákra és alap 

vizsgákra
Kijegyzeff könyveket, jegyzeteket a harc­

térre is kiküld.

Egy birtok körülbelül 80 Beát. hold 
kiterjedésű, vasútállomás és országút men­
tén, szép gazdasági épületekkel, szabad 
kézből családi körülmények folytán, azon­
nal eladó. Bővebb felvilágosítást nyerhető 
Hermán Sitragernél, Koska, Slavonia.

ÉR!
osoda gyorsasággal irtja

, poloskát “Wi
Minta üvog t K. Nagy üveg 16 K.
1 darab li-cskendő 2‘— K. Kapható: 
minden gyógy szertárban, drogériá­
ban és füszerkeroskedósben. Buda­
pesten, Török-gyógyszertár, Király- 
. . . utcza 12. ...

Magyarországi ogyedárusitó: 
K E Jl É N Y eyóay-zei lár. l’ECS.

A világítási rendelet 
határozatait a fényhatás 
csökkenést' nélkül c-akis

•

INTIM KABARÉ
BUDAPEST, TERÉZ-KÖRÜT 46.

Minden este '/, 8 órakor. 
Elsőrangu s z i n d a rabo k, 
ui vés t r ó f ti k, pom pás szólók 

kerülnek szilire.
Jegyek e'örc válthatók elővéiell díj nélkül. 

Iskola évre izr. utic salad egy leány 
tanulót Zomborban 

ellátásra elfogad.
Czim a kiadóhivatalban.

7272. sz. 1918.
Tomesviui vósii-hirdetés.

Az. idei Sze. Jálíab

folyó évi augusztus hó 15-én és 16 án fog 
megtartatni.

Mindenféle állat felhajtása az országos 
vásárra aug. hó 15 töl, csütörtökön reg­
geli 5 órától kezdve van megengedve. ,

Temesváron, 1918. évi aug.. hó 16-án. 
A v á ms i fő k ti p í á n y' ág.

SZTANK0V1TS MIKLÚS 
villanyszerelő és 
elektrotechnikus 
ZOJIBOR. Gromon-utea 2. sz 
Csöngő javítások és viIfimyberende- 
zések, üzem és gyár oloktroborondezó- 
sok, erőátvitelek, uioior Javítások. vil­
lanyos czikkek nagy raktára, izzólám­
pák, csillárok, huzalok, főzök, vasalók.

LELKXISI&ERETB3 MUNKA? 
Pontos kiszolgálás!

SSBSKEKS’ŰS-BBSSSHB 

„ATI.áNTICA” 
Tengarhajózási Kósav.-T&rs. 
Budapest, Fáik Milísa-utca 20. sz. 
Folyarnbajózási-Oszlálya elvállal vonta­
tásokai és vizi-szállitásokal, bérbe ad 

vontató hajókat és uszályokat.

j Vau szer*  iicsém h n é.közönség b. ! 
f* tudomására hozni, hogy ezentúl a ■'] 

■ „ti ib n $ s'ú a*  i ga661 

s íáirdíífeesi ob ; 
R esittö- tök epó-z nap, péntek délután pl 
’>:■ oiub.it délután hölgyek részére H 
. ; lesz eőzliiidö. a
:/í Ftek, szombat délelőtt és -1 
íj vm árilap 5 óráig lesz gőz- a 
H ííitdő utaknak.

Kádfürdőt u ak és hölgyek egész bj 
|| napon ht használhatják reggel 6 tél ’,f 
bJ 7-ig.
M Blebert János, bérlő.

ÜVEG ÉS 
SÖRÖSHORDÓ 
duffók, j 

töréstnentcs, nem műdugók, net- ; 
tó, száraz, kg-ként K 45'—ért < 
vesz utánvét mellett, minta nél- ( 
kül: E. Körnél*,  Wien, IV., 

Raincrgasse 29.
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OBLÁT KÁROLY KÖNYVNYOMDÁJA ZOMBORBAN.
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